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Uroczystości 52 rocznicy Poznańskiego Czerwca
1956 – Poznań, 26–28 czerwca 2008 r.
Dnia 26 czerwca br. pracownicy poznańskiego oddziału IPN wzięli udział w projekcji filmu
dokumentalnego „Maestro” w poznańskim kinie „Muza”.

Dnia 27 czerwca br. dyrektor Oddziału IPN w Poznaniu Ireneusz Adamski uczestniczył w
uroczystościach pod tablicą pamiątkową poświęconą dr. S. Hejmowskiemu przy ul.
Hejmowskiego w Poznaniu. W uroczystościach tych wzięli udział m.in. kombatanci,
przedstawiciele władz i działacze „Solidarności”. W wygłoszonym przemówieniu dyrektor
oddziału wskazał, że tak powstańcy Czerwca 1956, jak i obrońca, adwokat Stanisław
Hejmowski, czerpali inspiracje do walki i działania z polskiej tradycji niepodległościowej i że
jest bardzo ważne, by tę tradycję, pamięć i wiedzę historyczną przekazać młodym
pokoleniom Wielkopolan. Następnie podziękował w imieniu nieobecnych a zapowiadanych
członków rodziny Hejmowskiego ze Szwecji licznie uczestniczącym poznaniakom za udział
w uroczystości. Tego samego dnia dyrektor oddziału uczestniczył w uroczystościach
rocznicowych pod tablicą pamiątkową przy bramie Zakładów Metalowych HCP w Poznaniu,
przez którą 52 lata temu robotnicy wyszli na ulice Poznania w proteście przeciwko
stalinowskiemu złu i komunistycznej dyktaturze.

Dnia 28 czerwca br. dyrektor oddziału wraz ze współpracownikami uczestniczył w
rocznicowej mszy św. w kościele Ojców Dominikanów OP, a następnie uroczystościach pod
Poznańskimi Krzyżami, pomnikiem Poznańskiego Czerwca 1956. Arcybiskup Stanisław
Gądecki w wygłoszonej w kościele dominikańskim homilii wiele miejsca poświęcił
rozważaniom na temat żądań robotników w czerwcu 1956 r. Domagali się oni nie tylko
chleba, ale również sprawiedliwości, wolności i pełnej niepodległości Polski.

W związku z uroczystościami dyrektor i pracownicy oddziału udzielili wypowiedzi i
wywiadów dla prasy, radia i telewizji, z których część wyemitowano na antenie
ogólnopolskiej. Przygotowana i wydana z tej okazji we współpracy z dziennikiem „Polska
Głos Wielkopolski” książka „Niepodległości! Wolności!” została błyskawicznie wykupiona. W
„Polsce Głosie Wielkopolskim” i edycjach tego dziennika w kraju w wydaniu z dnia 28
czerwca br. ukazał się materiał o kpt. Stanisławie Kłysie, funkcjonariuszu SB, wieloletnim
prześladowcy adwokata Stanisława Hejmowskiego. Poznański oddział IPN od 2003 r.
konsekwentnie popularyzuje wiedzę o osobie i działalności adwokata Hejmowskiego, w tym
o prześladowaniu go przez organa bezpieczeństwa PRL. Pracownicy oddziału podejmowali
ten temat w artykułach prasowych, publikacjach książkowych, przedstawiali na stałych (w
siedzibie oddziału jest stała wystawa poświęcona adwokatowi Hejmowskiemu, mówiąca o
jego działalności i prześladowaniach, jakich doznał ze strony urzędu, funkcjonariuszy UB i



SB oraz ich konfidentów), jak i okresowych wystawach. Nadto oddział przyczynił się do
upamiętnienia bohaterskiego obrońcy tablicami pamiątkowymi, do nadania jednej z ulic
Poznania imienia Stanisława Hejmowskiego oraz do realizacji filmu dokumentalnego
„Maestro”.


